1See also act no. 135,

129

1281 August

Abbot Rfainald] and the monks of Homblitres announce an exchange of lands with the
nuns of Montreusl [-les-Dames]. Homblizres gave about six sextarii of land at Cerizy
Jree from all rent and tithe, except if the land is leased to a colonus for a census, in

which case Homblitres will collect the tithe. Montreutl gave about six sextarii of land
below the orchard of Homblitres in the curtis of Lambay.

A: A.N., L 994, liasse 2, fonds Montrewil, no. 34. Two pendant seals are lost.

Universis presentes litteras inspecturis R[ainaldus], Deo per-
missione abbas ecclesie Beate Marie Hombleriensis, ordinis sancti
Benedicti, Noviomensis dyocesis, totusque eiusdem loci conventus,
salutemn in Domino. Noverit universitas vestra quod nos, nomine per-
mutationis, dedimus et concessimus imperpetuum religiosis mulieri-
bus .. abbatisse et conventui de Monasteriolo, Cysteracensis ordinis
Laudunensis dyocesis, tres sextarias terre duodecim virgis minus quas
habebamus sitas in uno campo in territorio de Cherisi, qui campus
vocatur campus de Rouval, liberas et quittas ab omni solutione deci-
me et alterius redditus cuiuscumque, ab eisdem mulieribus et earum
successoribus tenendas et possidendas in futurum pacifice et quiete,
nec est practermittendum quod si dicte religiosae dictam terram ali-
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cui colono ad censam concederent quod decimam dicte terre penes
nos retinemus. Et ipse .. abbatissa et conventus, nomine permutatio-
nis et in recompensationem ipsius terre, nobis dederunt et concesse-
runt duas piechias terre sitas in territorio de Urvilari iuxta et subtus
vinarum curtis nostre de Lambais, quas ipse tenebant et possidebant
quittas et liberas, ut dicebant, ab omni solutione decime et alterius
redditus cuiuscumque, continentes tres sextarias terre decem virgis
et dimidum minus, a nobis et ecclesia nostra in futurum tenendas et
possidendas pacifice et quiete. Et promittimus bona fide quod contra
huiusmodi permutationern non veniemus in futurum. Nichil etiam
iuris in predicta terra a nobis ipsis religiosis, ut dictum est, data et
concessa penes nos retinentes, nos et successores nostros ad obliga-
tionem ipsius permutationis ipsis religiosis tenore presentium obli-
gantes. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra
duximus apponenda. Datum anno Domini MCC octagesimo primo,
mense augusto.

130

1285 July 171

The deans of the chapters of Laon and Saint-Quentin make known their dispute with
Hombligres over the tithes and territory of Sissy. Under penalty of 100 1., both sides sub-
mit to the binding arbitration of master John of Flacy, dean of Orléans,* Milo of Dur-
bia,} canon of Laon, and_fohn of Ribemont, monk and provost of Homblizres. The power
of the arbiters will expire on the feast of the Assumption {15 August], and if no agreement
is reached, the status quo ante will be observed (see also act no, 132),

B: A.N., LL 985%, Cartulaire du chapiire de Saint-Quentin, fols. 191v-192r (foliation
in red), with the title “Arbitrium inter capitulum Laudunensis et nos ex una parie et
abbatiam de Homblertis ex altera super decimis de Sysst,” copy of ca. 1380.

Universis presentes litteras visuris. Stephanus, decanus et
capitulum Laudunensis, ac I[ohannis],* decanus et capitulum ecclesie
Sancti Quintini in Viromandia, salutem in Domino. Noveritis quod
cum inter nos decanos et capitula Laudunensis et Sancti Quintini pre-
dictos, ex parte una, et religiosos viros abbatem et conventum de
Hombleriis Noviomensis dyocests, ex altera, discordia mota esset
super decimis ville et territorto de Sissiaco, Laudunensis dyocesis.
Tandem post multas altercationes et aliquas allegationes factas et
habitas hinc et inde pro bono pacis de bonorum virorum consilio, nos
decani et capitula Laudunensts et Sancti Quintini predicti, ex una
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parte, et dicti abbas et conventus de Hombleriis, ex altera, super dicta
discordia et super omnibus tam ratione proprietatis et possessionis
quam alio quovismodo ad eandem discordiam quomodolibet perti-
nentibus, compromisimus de alto et basso in venerabiles et discretos
viros magistrem Iohanem de Flaciaco, decanum Aurelianensis, et
dominum Milonem de Durbia, concanfonic]os nostros, et dominum
Iohanem de Ribodimonte, monachum et prepositum monasterii de
Hombleriis predicti, tanquam in arbitros arbitratores seu amicabiles
compositores sub pena centumn librum parisium reddendarum parti
dictum seu ordinationem eorundem arbitrorum arbitratorum con-
corditer factam observare volenti a parte observare nolente pena
commissa soluta vel non soluta dicto seu ordinatione huiusmodi ni-
chilominus valiturus. Promittentes bona fide et sub pena predicta nos
integraliter adimplere et tenere quidquid dicti tres arbitri arbitratores
super dicta discordia proprietate et possessione et super omnibus aliis
negotium ipsum quomeodolibet contingentibus concorditer statuen-
dum duxerint seu etiam ordinandum. Et ad hoc nos successores no-
stros ecclesias nostras et bona ipsarum ecclesiarum nostrarum per
presentes litteras obligamus. Poterunt autem dicti arbitri arbitratores
in negotio huiusmodi compromissi et ad prolationem sui dicti sive sue
ordinationis predicte diebus feriatis semel vel pluries partibus presen-
tibus vel absentibus tamen vocatis. Et terminabitur istud arbitrium
infra instans festum assumptionis beate Marie virginis, alioquin ex-
tunc dictorum arbitrorum arbitratorum potestas expirabit, nisi in-
terim eorum terminus de consensu partium fuerit prorogatus, ita
tamen quod si infra dictum terminum ut dictum est prefixum vel ut
predictum est prorogatum negotium presentis compromissi seu arbi-
trii non fuerit terminatum, illa que usque tunc super premisse acta
fuerint neutri partium previdicent: ymmo omnia remaneant in illo
eodem statu in quo erant tempore facto® huiusmodi compromissi et
tunc prosequatur utraque pars vis suum prout sibi melius viderit ex-
pedire. De consensu partium siquidem predicta de quibus contendunt
partes et que levata fuerunt et que levanda remanent ponentur et re-
manebunt in manu dictorum arbitrorum arbitratorum tanquam in
manu salva usque ad terminum predictum prefixum vel usque ad
alium prorogandum st prorogari contingat eundem. In cuius rei testi-
monium nos, Stephanus decanus et capitulum Laudunensis predicti,
et nos, I[ohannes] decanus et capitulum ecclesiae Sancti Quintini pre-
dicti, sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Actum
anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quinto, die martis
post divisionem apostolorum.
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*fcbms B.